" ACTA DE ADNISION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNIN
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA TAREA: IMPLEMENTACION DE
- MODULQS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNIN

En Huancayo, a los 05 dias del mes de marzo del afio 2025, en los ambientes de la Unidad Zonal Junin,
sflo en Jr. Parra del Riego N® 653 (2do. piso) - El Tambo - Huancayo - Junin, a las 14:30 horas, nos reunimos
los miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucién Jefatural Zonal N° 001-2025-
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/UZ-JUNIN en adelante “El comite de seleccion®, conformado por:

, Decreto Titular X
Presidente !c\:ﬂagﬁ;?ima Mariela Meza Condicién | Legislativo N°
728 Suplente
Primer Decreto Titular X
Miermbro Ing. Danilo Barja Acufia Condicion | Legislativo N°
728 Suplente
. Decreto Titular X
S;agundo Ing. Dongldo Luciano Condicidn | Legislativo N°
iembro Torres Lopez 428 Suplente

Con el propdsito de evaluar las oferfas presentadas en el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa
Electrénica N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UJZ JUNIN - Primera convocatoria.

a} ANTECEDENTES:

- Con fecha 25 de febrero del 2025, se publicd la convocatoria del procedimiento de seleccion de
Subasta Inversa Electrénica N° 001-2025-MIDAGRI-FAGRO RURAL/UZ JUNIN - Primera
convocatoria, cuyo objeto de contrataciéon es la Adquisicion de cemento Pértland tipo | para la
Tarea: Implementacién de médulos para el resguardo de ganado (cobertizos), perteneciente
al Programa Presupuestal 0068 de la Unidad Zonal Junin.

b) REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Se verificd el registro electronico de los siguientes participantes:

i end

1 :;:";:‘é‘“ 20518498682 GATT PERU S.R.L. 03/03/2025 Valido 03/03/2025
Proveedor CHINA VEHICLES CORPORATION SGCIEDAD ANGRIMA

2 euc 20568176201 on o4f03/2025  Vélido 04/03/2025
Proveeder NATHKAR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

3 e 2056B4SA4ST . 28/02/2025  Vilido 28/02/2025

4 :;:";5‘2"' 20601238869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.L.R.L. 26/02/2025 Vilide 26/02/2025
Proveedor CORPORACION AMAZONICA DE EMPRESAS MADERERAS

S e BUB023AB0AA o CERRADA 03/03/2025 Vélido 03/03/2025

6 :;z";;z‘“ 20602444784 SIMEONE 5.A.C | 260272025 Vilido 26/02/2025
Provesdor .

7 ic 70611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 26f02/2025 Valido 26/02/2025

¢) REGISTRO Y PRESENTACION DE OFERTAS:

Sobre el particular, def 26 de febrero al 04 de marzo del 2025, se llevé a cabo la presentacion de ofertas
de manera electrénica, segun registro del SEACE se presentaron los siguientes postores:

26/02/2025

oN

20601239865 00:34:50 20601239869  26/02/2025 10:35:03 Envisdo Valido

3

ELR.L
2 20611580786  CONSTRUCTORA TOLENTING €..R.L. 04/03/2025 00:20:33 20611580780 © 0470372025 00:20:52 Enviado Valide
3 20518498682 GATTPERUS.R.L 4032025 15:03:11 20518498682  04/03/2025 15:03:20 Envinde Valide
4 CHINA VEHICLES CORPORATION

20568176201 04032025  21:13:23 20568176201  04/03/2025 1402 Enviado Valido

SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA




d) RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES - MEJORA DE PRECIOS:
El comité de seleccién procedic a verificar los resultados del periodo de lances, emitido por la Plataforma
del SEACE, segun detalle:

e) ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-UZ JUNIN-1

PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL -

Entidad Convocante AGRO RURAL
No item 1
Descripcidn del Item ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO |
Moneda Soles
N° |Evento Observacidn

Apertura de Propuestas econ6micas de!  |ltem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 {item Linea, en la fecha y hora 05/03/2025 10:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 05/03/2025 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuve como mejor

7 liances de Postores en Linea precio: 31 Soles

El Aviso de cierre del ftem se dio en la fecha y hora: 05/03/2025
3 |Aviso de Ciere de! ltem 11:55:00.
4 |Cierre Real del ltem El item se cerr6 en fa fecha y hora: 05/03/2025 12:00:00.

Elorden de $relac50n de los llems se realizé en la fecha y hora:
5 {Orden de Prelacion def ftem 051032025 12:00:10. En dicho evento no e produjo ningln empate

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-UZ JUNIN-1

PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL -

Entidad Convocante AGRO RURAL
No Item 1
Descripcidén del ltem ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO §
Moneda Soles

tltima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER ELR.L, 3
2 20518498682 GATT PERUSR.L. 98400
3 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTING ELR.L. 103700

CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD

4 20568176201 ANONIMA CERRADA 108460

Acto seguido, el comité de seleccion, procede con la apertura de las ofertas en la plataforma del SEACE
de los mencionados postores, y con la revision de las mismas; a fin verificar con la acreditacién de [a
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1 del capitulo Ii y capituio IV delf procedimiento de seleccion
y de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias y el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-0SCE/CD:




ontacion

“.CHINA VEHICLES
- 'CORPORATION

En el caso de consorcios, cada infegrante del
consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las cblgaciones vinculadas al objeto
de fa convocatoria debe acreditar eslos
reguisitos.

: e s L SOCIEDAD
i EGOPFREIRL.:: EARL, ANONIMA CERRADA
?Anl:;iﬂalaﬁcﬁn jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
h) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe |a oferta.
En caso de persona juridica, copia del
cettificado de vigencia de poder delj EI P"g‘a“’sfepsrzie;:a las
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. ms@gwﬂpé\ggﬁﬁo A En su oferta se
£n caso de persona natural, copia del Subasta Inversa observa o
documento nacional de ientidad o p o siguiente:
documento analogo, o del cedificado de 25;?_265?5%&;923& ] CUMPLE CUMPLE
vigencla de poder otorgado por persona Convocatoria) Con relacidn a los
nalural, del apederado o mandatario, segin | CONTRATACIONDE | 2nexesNros1y2
corresponda, . RIENES PARA LA son subsanables,
En el caso de consorcios, este documento ADGQUISICION DE si b ol
debe ser presentado por cada uno de los | CEMENTO PORTLAND ’t“ e(rsnA‘?‘rlgg'EeRU
integrantes del consorcio que suscriba la TIPO F{PUESTO EN postor y
5.R.L, en el folio 17
promesa de consorcio, seglin corresponda. OBRA} PARA g 1A
A El. PROYECTO: presenta el Anexo
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el MEJORAMIENTO DEL N 3, donde declara
literal b} del articulo 52 del Reglamento. SERVICIO DE el cumplimiento de CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2). TRANSITABILIDAD | 28 e:gpe_ciﬁcaciones
eCcrncas,; no
cEl) Deqlfarac._ién;’ur?r(éa de cump[i{nig;\to de Iasi DEL JRj éeADE JULIO. | ostante, enlos
specificaciones Técnicas contenidas en e i folios del 20 al 23,
Capituio HI de Ia presente seccion. {Anexo LEEX;AASQEJ?gsE adjunta “Ficha CUMPLE: CUMPLE
N 3) s Técnica de
PARAISO; JR. Cemento Porlland
e} Promesa de consorcio con  firmas UNION; JR. Puzolanico Tipo IP"
legalizadas, de ser el caso, en la que se AREQUIPA; Y bien que no
consigne los integrantes, ef representante | PASAJES!VEGA, C. cosresponde a la
comun, el domicilio comUn y las obligaciones ALEGRIA, presente NO co
a las gue se compromete cada uno de los ROMANGOTO, convocatoria. CORRESPONDE NO RRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el %%%’lﬁi%%s
porcentaje equivatente a dichas LOSINCAS. | Por lo tanto, el
obligaciones, (Anexo N° 4) GUTARRA Y 14 DE comité qe seleccion
f) El postor debe incorporar en su ofea os | FERRERO, SEGTOR | 10 @dmite fa oferta
documentos que acteditan los “Requisitos PROGRESO presentada, por los
de Habilitacion” que se detallan en el| DEL DISTRITO DE fundamentos
Capltulo IV de la presente seccion de las | CHILGA- HUANCAYO- expuestos.
bases. JUNIN. CUI N®
2098214, PRESENTA PRESENTA

RESULTADO DE LA ADMISION D

NG ADMITIDO

a) Los postores que soliciten el beneficio de
la exoneracion del IGV previslo en la Ley N°
27037, Ley de Promocion de la Inversion en
la Amazonia, deben presentar la Declaracion
Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacion de la exoneracién del IGV
{Anexo N° 5).

NC APLICA

NO APLICA

NO APLICA

REQUISITOS DE HABILITACION

4.1 Requisitos de habilitacion segtn los
documentos de informacion
complementaria.

Copia simple del Certificado de Conformidad
presentado  anle el Ministerio de la
Produccion, conforme a los articulos 9y 10
del Reglamento Técnico sobre Cemento
Hidraulico utilizado en Edificaciones y
Construcciones en Generai, aprobade con
Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE,

CUMPLE

CUMPLE

! Al postor CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR L., mediante Ja plataforma del SEACE, se le notifict la Carta N° 003.2025-MIDAGRI-DVDAFIR-
AGRO RURAL-DE/UZTUNIN-CS, de fecha 85 de marzo, en la cual se le solicitd ta subsanacién de documento, ya que, el Anexo N° 3, presentado en
su oferta no corresponde al formato adjunto en las bases, presentar el formato de acverdo a las bases,
El paster subsand Jo solicitade, En relacién a ello, et comité de seleccion admite la oferta presentada.




Sobre los REQUISITOS DE HABILITACION:

¥ El postor CONSTRUCTORA TOLENTINO E.l.R.L., adjunta el Esguema de Certificacion 4 — ICONTEC
Sello de Calidad, procediendo a ser validado por el area usuaria, dando su conformidad.

¥ El postor CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA, CERRADA, adjunta el
Esguema de Certificacion 4 — ICONTEC Sello de Calidad, procediendo a ser validado por el area
usuaria, dando su conformidad.

Acto seguido, al haberse verificado que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar, cumplieron
con presentar los documentos requeridos en ias bases, se obtiene el siguiente resultado;

ORDEN DE | -  OFERTA POSTOR. - p D ESTADO .
PRELACION | OFERTA POSTOR - S ORERTA
1 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. /103 700.00 Admitida

CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANGNIMA -
/ . Admitid
2 CERRADA 5/ 108 460.00 mitida

En consecuencia, al haber evidenciado el comité de seleccion que las ofertas del primer y segundo lugar
en orden de prelacién los cuales se encuentran admitidos.

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION:

Por lo expuesto, ef comité de seleccién acuerda:

1. En Huancayo, a los 07 dias del mes de marzo del 2025, los miembros del comité de seleccién
designados mediante Resolucién Jefatural Zonal N° 001-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO
RURAL-DE/UZ-JUNIN, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccién de Subasta Inversa Electrénica N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNIN -
Primera convocatoria, cuyo objeto de contratacién es la Adquisicién de cemento Pértland tipo |
para la tarea: Implementacion de médulos para el resguardo de ganado (cobertizos),
perteneciente al Programa Presupuestal 0068 de la Unidad Zonal Junin, por unanimidad, dan
por aprobados los resultados, segin consta en los documentos adjuntos que forma parte del Acta.

No habiendo ofro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto con fecha 07 de marzo del 2025,
firrmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AGRO RURAL
UNIDAD ZONAL JUNIN

7 i)

Ma teia Mez3 Cafiari
ESPEC! TAADMIN?STRATIVOH

Nelma Mariela Meza Gaf

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO. MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AGRO RURAL AGRO RURAL
OFICINA ZONAL CHUPACA HUANCAYOQ OFICINA ZONAL CHUPACA HUANCA:

=2 H (DETIIIN

ing. Danilo Barja Acufia InY. Donaldo Luclano Torres\Ldpez”
TECRICO EN PROMOCION AGRARIA | PECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL I




. ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNIN
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQL!ISICI(')N DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA TAREA: IMPLEMENTACION
DE MODULOS PARA EL. RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE
AL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNIN

En Huancayo, a los 07 dias del mes de marzo del afio 2025, en ambientes de la Unidad Zonal Junin, sito
en Jr. Parra del Riego N° 653 - El Tambo - Huancayo - Junin, nos reunimos los miembros del comité de
seleccion designados mediante Resolucion Jefatural Zonal N° 001-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO
RURAL-DERJZ-JUNIN en adelante “Ei comité de seleccion”, conformado por: -

. Decreto Titular X
Presidente l(\:’ﬁgéal:lr?lma Mariela Meza Condicién | Legislative N°
728 Suplente
Primer Decrefo Titular X
Miembro Ing. Danilo Barja Acufia | Condicion | Legislativo N°
728 Suplente
Segundo Ing. Donaldo Luciano Condicion Legl;ji;(a:gg N® Titular X
Miembro Torres Lopez 798 Suplente

Con el proposito de otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién Subasta Inversa Electrénica
N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNIN - Primera convocatoria.

a) ANTECEDENTES
- Con fecha 25 de febrero del 2025, se publicd la convocatoria del procedimiento de seleccion de
Subasta Inversa Electronica N° 001-2025-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNIN - Primera
convocatoria, cuyo objeto de contratacion es la Adquisicion de cemento Portland tipe | para la
Tarea: Implementacion de médulos para el resguardo de ganado (coberttizos), perteneciente
al Programa Presupuestal 0068 de la Unidad Zonal Junin.

b) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En consecuencia, al haber cumplido las ofertas con presentar toda la documentacion solicitada en las
bases, se verifico que el postor ganador no se encuentre impedido y que el RNP se encuentre vigente,
de conformidad con los numerales 9.9 y 9.10 del articulo 9° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias; en ese sentido, el comité de seleccion adopta lo
siguiente:

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION

1. Otorgar la buena pro al postor:

Razén Social : CONSTRUCTORA TOLENTINO E.L.R.L.

RuC 120611580780

Por el monto : 51103 700.00 (ciento tres mil setecientos con 00/100 soles) incluido
IGV.

2. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del articulo 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3. SOLICITAR, una vez consentida [a buena pro, la inmediata verificacion de los documentos de la oferta
ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada al inicio,
firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AGRO RURAL
UNIDAD ZONAL JUNIN

7o)

Relmj,Mariela Mezd Caan
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I

' Mg _Nelma Mariela Meza, Ca" )

PRESIDENTE
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO. MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AGRO RURAL AGRO RURAL
OFIGINA ZONAL CHUPAGA HUANCAYO OFICINA ZONAL CHUPACA HUANCA
=2 (DTN
L - "2l

fng. Danilo Barja Acufia 1. Donaldo Luclano TorresY.dpez
TECNICO EN PROMOGION AGRARIA PECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL Nl
I ':g Donaldo Luciano Torres Lopez
} Sl SEGUNDO MIEMBRO. & i




